
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН КОМСОМОЛЬСКИ ЮЬРТАН ДЕХИЙЛАН 
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

О внесении изменений и дополнений в постановление главы 
администрации Комсомольского сельского поселения от 21.03.2016 

года № 17 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в 

отношении земельного участка, находящегося в собственности 
муниципального образования «Комсомольское сельское поселение».

На основании протеста прокурора Гудермесского района от 30.06.2022 
года № 18-7-12-2022 на постановление главы администрации Комсомольского 
сельского поселения от 21.03.2016г. № 17 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление 
сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности 
муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» (далее -  
Административный регламент), руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Комсомольского сельского 
поселения постановляю:

1. Внести в административный регламент о предоставлении
администрацией Комсомольского сельского поселения муниципальной услуги 
«Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 
собственности муниципального образования «Комсомольское сельское 
поселение», утвержденного постановлением главы администрации 
Комсомольского сельского поселения от 21.03.2016 №17 (далее-
Административный регламент следующие изменения и дополнения:

2. Дополнить п. 2.8 Административного регламента следующим абзацем:

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
с. Комсомольское



«Запрещается требовать от заявителя предоставления на бумажном 
носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были 
заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и 
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на 
такие документы либо их изъятие является необходимым условием 
предоставления муниципальных услуг и ограничены права заинтересованных 
лиц»;

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Комсомольского сельского поселения Гудермесского 
муниципального района Чеченской Республики в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет»;

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой;

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


